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Przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Zbuczynie w Centrum Usług
Społecznych w Zbuczynie

Z dniem 1 stycznia 2025 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbuczynie został
przekształcony w Centrum Usług Społecznych w Zbuczynie (CUS), co zapewni
mieszkańcom lepszy dostęp do zróżnicowanych usług społecznych.

 
Czym jest Centrum Usług Społecznych?

Celem działania CUS jest integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług
społecznych, uwzględniających potrzeby członków samorządowych wspólnot
terytorialnych – osób, rodzin oraz grup społecznych. Skupienie polityki społecznej w
jednym miejscu, aktywizacja
i zwiększenie ilości usług dla mieszkańców Gminy Zbuczyn.

Centrum Usług Społecznych będzie miejscem koncentrującym całą politykę socjalną,
społeczną i rodzinną. Wszystkie informacje na temat dostępnych usług będą skupione
w jednym miejscu.

Centrum Usług Społecznych będzie realizowało dotychczasowe zadania Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz w dalszym ciągu będzie przyjmować wnioski o
świadczenia i dodatki. CUS również będzie zajmować się ich wypłatami.

Dlaczego to jest ważne?

Centra usług społecznych organizowane przez gminy i dostosowane do lokalnych
realiów zapewniają mieszkańcom dostęp do usług na miarę ich potrzeb.

CUS to przejaw zmiany systemowej jako kolejnego etapu budowania w Polsce
nowoczesnego systemu zabezpieczenia społecznego, w ramach którego publiczne
wsparcie usługowe będzie dostępne nie tylko dla osób i rodzin z trudnościami oraz
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zagrożonych wykluczeniem społecznym, lecz także dla ogółu mieszkańców.

Centrum Usług Społecznych pozwoli wykorzystać potencjał, zasoby i doświadczenie
dotychczas funkcjonującego Ośrodka Pomocy Społecznej w połączeniu z zasobami
i potencjałem lokalnych organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej
oraz społeczności lokalnej.

Jakie korzyści przyniesie przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług
Społecznych?  

szerszy dostęp do usług społecznych,
zintegrowany system wsparcia,
spersonalizowaną i rozwiniętą ofertę usług,
efektywne wykorzystanie potencjału lokalnych usługodawców,
uproszczenie procedur,
rozwój lokalnej aktywności społecznej.

Dane adresowe:

Centrum Usług Społecznych w Zbuczynie

ul. Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn

tel. 26 641 63 21; 668 413 122

e-mail: cus@cuszbuczyn.pl
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